
V Přerově dne 14.7.2023 

Výčet možných činností sociálního pedagoga o prázdninách 

 

Sociální pedagog není stále legislativně ukotven jako pedagogický pracovník, z toho 

důvodu nemá tolik dní dovolené jako jiní pedagogičtí pracovníci školy. Vzhledem k této 

skutečnosti musí tedy vykonávat svou činnost i během letních či jiných prázdnin.  

Přinášíme proto níže uvedený výčet činností a aktivit, které může sociální pedagog 

v uvedené době vykonávat, a to ať již formou práce přímo na pracovišti nebo např. formou 

tzv. home-office (vždy dle domluvy s vedením školy): 

 

- studium, úprava i tvorba vlastních preventivních programů – ve spolupráci se školním 

metodikem prevence 

- podílení se na tvorbě ročního plánu preventivních aktivit (preventivní plán školy, jeho 

vyhodnocení) – ve spolupráci se školním metodikem prevence 

- tvorba kontaktů na dostupné služby v regionu, seznamování, osobní schůzky 

a nastavování způsobu spolupráce, vymezení cílových skupin i formy práce se žáky 

a rodinami 

- osobní konzultace s rodinami žáků, se žáky samotnými, poskytování sociální terapie 

i sociálního poradenství 

- plánování dalších potřebných kroků při práci se školní úspěšností konkrétních žáků 

- konzultace se třídními učiteli (především budoucích nově vzniklých tříd, 6. třídy…), 

participace na organizaci adaptačního kurzu, podpora při adaptaci nově příchozích žáků 

do kolektivu, podpora při vedení třídnických hodin apod. 

- příprava, tvorba a samotné podávání žádostí pro sociálně znevýhodněné žáky (Obědy 

pro děti, žádosti o finanční dary pro školní pomůcky a sešity na další školní rok aj.) 

- revize, úprava a tvorba formulářů na další školní rok (souhlas s poskytováním údajů 

od rodin, přípravy formulářů záznamů z jednání, případových setkání, trojdohod apod.) 

- spolupráce na připravovaných plánovaných akcí školy (adaptační kurzy na začátku 

školního roku, další interní akce školy atd.) 

- přímá účast na případových konferencích a dalších jednáních na OSPOD 

- osobní schůzky při práci s rodinou ve spolupracujících institucích, neziskových 

organizacích, navazování spolupráce s dalšími typy služeb v regionu 

- další vzdělávání sociálního pedagoga, kurzy, školení, webináře, workshopy, semináře, 

výcviky, letní školy či participace na příměstských táborech aj. podporovaných školou 

- podpora bezpečného a pozitivního klima školy, pedagogice prostředí – úprava a tvorba 

grafik na nástěnkách ve škole, tvorba materiálů o činnosti školního poradenského 

pracoviště školy, o roli sociálního pedagoga, aktualizace programu poradenských služeb 

ve škole, aktualizace informace samotné činnosti sociálního pedagoga na web školy 

- spolupráce se samosprávou města, šíření osvěty o činnosti sociálního pedagoga v dané 

škole, zajišťování podpory a informovanosti zřizovatele – kraje, města, MČ 

- aktualizace a vytřídění korespondence, seznamů, kartotéky, kontaktů, spisové 

dokumentace atd. 

- aktualizace plánu práce, preventivních aktivit, vytyčení hlavních i dílčích cílů práce 

- komplexní příprava materiálů a pomůcek na další školní rok 

 


